
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNHARES 

DECRETO Nº 399, DE 14 DE MARÇO DE 2022. 

Altera dispositivo do Decreto nº 23112015, de 20 de 
fevereiro de 2015, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica alterado o artigo 3° do Decreto nº 231 /2015, de 20 de fevereiro de 2015, 
passando a vigorar com a seguinte redação: 

''Art. 3º Os Consignados e as Consignatárias poderão pactuar livremente a 
quantidade de parcelas a serem consignadas, até o limite máximo de 144 
(cento e quarenta e quatro) parcelas, em conformidade com o Código de 

\Jefesa do Consumidor. " 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor nesta data. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos quatorze dias do mês 

de março do ano de dois mil e~ ~Q 

Prefeito do Município de Linhares-ES 

REGISTRADO E PUBLICADO NES'I SECRETARIA, ATA SUPRA. 

Página 1 de1 


